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URGHOF

—— WIRTSHAUS —

4

In der Tradition groBer Wirtshauser
ladt der Burghof eip.
Erleben Sie feinstes Essen zy gutem Bier,
Hausgemachte deutsche Spezialititen in
gemitlich-urigem Ambiente treffen auf
moderne Kiiche.
Wir legen Wert darauf,
lokale Produkte zu verwenden!

) lidinghausen
. 1- 3446 « BurgstraBe 8 « 59348 Lii
fel: 0259 www.burghof-luedinghausen.de



Menll teilen oder nicht teilen

Wurst- und Schinkenplatte %A ¢ 19906 Mozzarella Sticks* C.¢ 5,906
-ideal fiir 2 Personen - mit Dip nach Wahl

verschiedene Sorten an Wurst und Schinken, Loaded Pommes 20-A C.6.) 8906
dazu Oliven, Gewiirzgurken, frisches Baguette und Butter Chili-Cheese-Sauce, Jalapenos, Speck® und Zwiebeln ’
Késevariation* 1" - ideal fiir 2 Personen - 19,906 Laugenbrezel aus dem Ofen’¢ 2906
verschiedene Kasesorten, dazu Imkerhonig, mit Di nach Wahi ’
Trockenfriichte", frisches Baguette und Butter P \

Kasebillchen* ¢ 6.90€ K“"hk_'"_ch_lfmt , 4206
Klassisches Bruschetta A gsoe  Lucchini-Ballchen 6306

salate knackig frisch

Natiirlich wére keine Mahlzeit ohne einen unserer Salate komplett, die mit Liebe und lokal angebautem Gemiise zubereitet werden.
Wir verwenden die frischesten Zutaten und die besten hausgemachten Rezepte

Caesar-Salad®.¢..AD 13.90€

Blattsalat mit gegrillter Maispouladenbrust, Tomate, Gurke, Marokkanischer Mohrensalat*¢! 13.906
Parmesan, Rosmarin-Croutons und Caesar-Dressing mit karamellisierten Walniissen

Alter Zeitklassiker. und einem Limetten-Chili-Honig-Dressing,

Nicoise-Salat ¢-%/ 16.90€ dazu Ziegenfrischkase aus dem Miinsterland

griiner Salat mit Lachs, Sardinen, Kartoffeln, i, Thunfischsalat?” 10.90€
E?&’/ZL‘;}:'BOI‘“E“’ Cherrytomaten, Artischocken, mit Paprika, Zwiebeln, Cherrytomaten, griinem Salat,

Petersilie, Dill und Zitronen-Senfdressing

suppen

Die Fiille an Zutaten in einer Suppe sorgt fiir ein ausgewogenes Verhaltnis von Kohlenhydraten, Eiweif und Fetten
sowie den Vitaminen und Mineralien, die zur Energiegewinnung und zum Verbrennen in allen Zylindern erforderlich sind.

Tagessuppe 6,90€ Miinsterlinder Tottchen?.6.A 6,90€
Bitte fragen Sie unser Servicepersonal. mit Currysahne und frischem Baguette

flammkUChen Eine elsésser Spezialitdt neu interpretiert aus dem Pizzaofen

Klassisch ¢ 9906 Mediterran ¢ 9906
karamellisierte Zwiebeln, Speck® und Sauerrahm Oliven, Feta, Paprika, frische Tomaten und griine Bohnen
Californian*¢.).c 13906

Hiihnchen, Speck®, Guacamole, Cheddar und Ranch-Dressing®

Alle Preise in Euro inkl. Bedienung und Mwst.



Klassischer Cheeseburger ¢-6.).X

200 g* Rinderhackfleisch, Cheddar, Bacon®, Tomate,
/wiebel, Griiner Salat, Cornichon, Dijonaise® und Ketchup
im Brioche-Brétchen

Rustikaler BurgerA ¢.6.).LK 1590€
200 g* Rinderhackfleisch, Gruyere, karamellisierte Zwiebeln,
Griiner Salat, Dijonaise, BBQ Sauce?, im Sauerteigbritchen

LiidinghausenburgerA..6.). 14,906
200 g* Rinderhackfleisch, lufttrockener miinsterlander
Schinken?, Tilsiter, Griiner Salat, Tomate,

Althierzwiebelconfit, Dijonaise? im Sauerteigbrétchen

Chili Cheese Burger?.¢.6.1X
200 g* Rinderhackfleisch, Jalapenos, Cheddarcheese,
Chili-Cheese-Sauce, Tomate, Blattsalat, im Brioche-Bréitchen

Burghof-BurgerA C.6.). 15,90€
200 g* Rinderhackfleisch, Ziegenkase, Blattsalat, Tomate,
Champignons, karamellisierte Zwiebeln, Parmesan,

Mayonnaise und Sojasauce

spezialitaten mix

13,30¢

14,90€

Backkartoffel © 190€
mit Sauerrahm und gemischtem Salat

HahnchennuggetsA. ¢.G.H.1.) 10,90€
Pommes Frites, Coleslaw und Asiadip

Fish and chipsA.¢.0.! 12.90¢€
Kabeljaufilet” im knusprigen Bierteig, Pommes Frites

und Remoulade oder auf Wunsch mit Essig

Wrap mit Chicken* ¢! 11,906
mit Curry-Dip, griinem Salat, Tomate, Gurke,

Oliven und Zwiebeln

Wrap mit ThunfischA ¢.0) 10,90€
mit Remoulade, griinem Salat, Tomate, Gurke und Zwiebeln
Falafel ¢.¢ 11906

Gemiise-Taboulé mit Koriander, Tahini-Joghurtsauce und Tortilla

Unsere Steak Burger werden fiir Sie aus frischem Rinderhack hergestellt,
taglich gebackene Burgerbrtchen und feinste Saucen

Heldenburger?.¢.6.).

400 g* Rinderhackfleisch, knuspriger Speck®, Spiegelei,
Cheddar, Knusprige Zwiebelringe, Griiner Salat, Tomate,
Dijonaise® und Ketchup im Brioche-Brdtchen

18.30€

HawaiiburgerA C.6..K 13,.90€
gegrilltes mariniertes Hahnchen, Ananas, Cheddar,

Currydip, Guacamole, Griiner Salat, Tomate,

im Brioche-Brdtchen

Andersburger?.¢.6.LK veg4ic 12906

Kichererbsenpattie 200g, Tomate, Zwiebel, griiner Salat, Guaca-
mole und Salsa im Brioche-Britchen

Alle Burger werden mit:

Pommes frites oder SiiBkartoffel-Pommes oder Coleslaw? "¢
oder Zwiebelringen*t oder Kartoffelecken

oder Kroketten* serviert

large oder XKL

Hahnchenfliigel A¢.6.H.1) 990€ 14906
mit Guacamole oder Honey BBQ,
dazu Sweet-Chili-Sauce % und Krautsalat

Tex Mex meets Miinsterlander Hahnchen.

Chicken quesadilla’ &

mit Guacamole, Friihlingszwiebeln, Paprika und Cheddar,
dazu Pommes frites und Salsa-Sauce

Burgknochen' ¢’
Spareribs in Apfelmarinade,
Pommes Frites und Salat

Biergeschmorte Schweinshaxe 2 6l
Sauerkraut®, Bratkartoffeln und Biersauce
Burghof Teller A.¢-6 20,906

Hahnchenbrustfilet, Schweinemedaillon und Rindersteak,
dazu Folienkartoffel mit Sauerrahm und gemischter Salat

12,906

1530€

Steaks Unsere Kiche wahlen jedes Stiick Fleisch, das in unsere Kiiche kommt, sorgféltig von lokalen Kleinbauern
aus, die sich fiir Nachhaltigkeit einsetzen. Ausgezeichnete grasgefiitterte Steaks, saftige Koteletts und kostliche Meeresfriichte, die

Sie unbedingt probieren sollten !!!

Saftiges Rib-Eye-Steak 250¢g* 29.90€
Zartes Rinderfiletsteak 250g* 32,906
Herzhaftes Rumpsteak 250g* 2190€

Lu allen Steaks servieren wir nach Wahl:

Pommes frites oder Bratkartoffeln®
mit Sauce Béarnaise® ¢ 2 und Salaté.c..0

* Alle Gewichtsangaben beziehen sich auf das Rohgewicht vor dem Grillen.



Y fiir unsere minigaste

Cheeseburger for kids 1506  Nuggets for kids 1506
mit Pommes frites mit Pommes frites
Hamburger for kids 750¢  Schnitzel for kids 1506
mit Pommes frites mit Pommes frites @

nur fiir den fall
Extra Saucen: 150€  ZwiebelringeA® 4506
Guacamole, siiBer Chili, Salsa-Sauce, Caesar-Dressing,
Sauerrahm, BBQ-Sauce, Ranch-Dressing, Remoulade, Kroketten * 3906
Tahini-Joghurt-Sauce, Aioli, Cranberry-Dip
Pommes Frites 330¢€ Goleslaw Salat3.\¢) 3,506
Portion knusprige amerikanische Pommes WeiB- und Rotkohl, Karotten, Apfel und Mayonnaise
Sweet potatoes 4506
Portion leckere SiiBkartoffel Pommes Gemischter griiner Salat 3,506
Kartoffelecken 450€  Kirschtomaten, Friihlingszwiebeln und Balsamicodressing

desserts

B

all I need jg

Warmes Schokotortchen 6,506

auf Beerenconfit mit Vanillegis?6.A.C.EG.H NuBknacker Eis 5506
Panna Cotta 5906  mit geriebenen Niissen, Schokosauce und Sahne &

mit Erdbeersauce 6.6 Herrencreme ¢ 5508
Gemischtes Eis 4606

mit Sahne ©

X Liebe Gaste, sollten Sie von Allergien betroffen sein, melden Sie sich bitte.

1 mit Farbstoff 5 koffeinhaltig 9 Nitritpokelsalz

2 mit Konservierungsstoffen 6 mit SiiBungsmittel 10 chininhaltig

3 mit Antioxidationsmittel T geschwefelt 11 Steinobst kdnnte Reststeine enthalten

4 mit Geschmacksverstarker 8 geschwarzt 12 InFischfilets kinnten Reste von Gréten enthalten sein

Allergene & Kennzeichnung

1. Glutenhaltiges Getreide/ A 6 Soja/-erzeugnisse F
erzeugnisse alle Sorten Sojabohnen
u.a. A1Weizen, A2 Hartweizen ; ;
* : 7. Milch/-erzeugnisse G
A3 Rugge_n, Ad Gerste, A5 I_-Iafer. einschlieBlich Laktose alle Milchprodukte
2. Krebstiere/-erzeugnisse B 5 Schalenfriichte (Niisse)/ H
u.a. Krebse, Shrimps, Gamelen, Scampi, Hummer. -Brzeugnisse. u.a. H1 Mandeln, H2 Haselniisse,
3 Eier/-erzeugnisse C H3 Walniisse, H4 Pistazien, H5 Cashewkerne
allpiersorten 9. Sellerie/-erzeugnisse I
4. Fische/-erzeugnisse D Bleichsellerie, Knollensellerie, Staudensellerie
alle Fis"char’[en. (ua. auch.Anchovis, Kaviar) 10. Senf/-erzeugnisse J
5. Erdniisse/-erzeugnisse E u.a. auch Senfsprossen, Senfpulver, Senfkimer

alle Erdnusssorten

13 mit Phosphat
20 Pfanne ist heiB
35 Speisen nur zum sofortigen Verzehr

Sonstige Verbraucherhinweise sind beim Personal einzusehen.

Sesam/-erzeugnisse K
u.a. Sesamdl, Sesammehl, Sesamsamen
Schwefeldioxid und Sulphite L

in Konzentrationen von mehr als

10mg/kg oder 10 mg/I Schwefeldioxid.

U.a. inTrockenobst, Tomatenpiiree, Wein
Lupinen/-erzeugnisse M
u.a. Lupinenmehl, Lupinenproteine,

Lupinenkonzentrat

Weichtiere/-erzeugnisse N

u.a. Schnecken, Muscheln, Austern,
Tintenfische, Calamares

Trotz sorgfaltiger Deklaration der allergenen Zutaten in unseren Speisen kdnnen Kreuzkontaminationen nicht ausgeschlossen werden.



kaffee, tee & mehr

Kaffee Creme®
Espressos
Cappuccino’
Latte Macchiato5¢
Milchkaffee 5¢

2,90€
2,50€
3,206
3,006
3,006

alkoholfreie getranke

Pepsi Cola '35 /Max / Light 3¢  F|.0,331

Mirinda' F.0,331
1Up 2 F.0331
Schwipp Schwapp '35 Fl.0,331

Liitts Streuohst Apfelschorle  F1.0,331

safte & nektare

031
Orange 3.40€
Kirsch 3406
Banane / 3406
Ananas 3406

a

hiere vom fass

031

Kronen Pilsener? 3,106
Kronen Export? a 3106

Hovels Original * iﬂ 3506

Guiness* 3,10€
Allgiuer Biible* Edelweissbier

3,006
3,506
3,006
3,506
3.80€

051
0,20€
5,206
5,20€
5,206

051
510€

5106
0,40€
0,40€
510€

Aktionshier: Fragen Sie unser Servicepersonal!

HeiBe Schokolade®

Mit verschiedenen Flavours:

Erdbeer, Haselnuss oder Karamell

Teesorten von Pure

Klassik Schwarzer Tee, Darjeeling, Earl Grey, Friichtetee,

Griiner Tee, Rooibos, Krautertee,

lce Tea Zitrone- oder Pfirsich

Bionade
Holunder oder Zitrone-Bergamotte

Thomas Henry
Bitter Lemon, Tonic Water®, Ginger Ale

Selters Mineralwasser
Classic oder Naturell

Kiba
Maracujaschorle
Rhabarberschorle
Kirschschorle

flaschenbier
Schiofferhofer Weizen Dunkel
Schifferhofer Mix Grapefruit?

alkoholfreies bier

Aligauer Biible * Edelweissbier Alkoholfrei
Jever Fun?

Clausthaler? Radler Alkoholfrei
Braumeisters Kraft Malz*

031

F.0331

0.2

F.0251
F.OJ51

340€
3406
340€
3406

0331
0,331

051
0,331
0,331
0,331

2,90€

3406
3,006

3,206

2,108
590€

5,20€
5,206
5,20€
5,206

010€
300¢

510€
300¢
350€
350¢



spirituosen
Wﬁiesrkn;elster
Malteser Aquavit

Limoncello
Ramazzotti

shots

Sasse Miinsterlinder
Lagerkorn 32%

Sasse Grafschafter
Kriauterwacholder 32%

Weine im glas

Rotweine

Merlot fruchtig, trocken
Primitivo kriftig, trocken
Blauer Portugieser halbtrocken

WeINe fiaschen

Rotweine
Compango Strada Primitivo

aperitifs
Lillet Wild Berry*10.L

Hugo!
Aperol 0.t Spritz

2 ¢l
2 ¢l
2 ¢l
2 ¢l
4 ¢l

2 ¢l

2 ¢l

021
021
021

0751

4ol
4l
4ol

290¢
280¢
290€
290€
390¢€

340€

340€

6,10€
6,10€
590¢€

2690¢€

150€
150€
1506

Martini Bianco
Vodka Three Sixty
Captain Morgan
Sambuca

Ouzo Pilava

SIS

Sasse Korn
Premium mit Malz 32%

Sasse SECHSER
Sasse Kakao mit Nuss

WeiBweine

Grauer Burgunder trocken
Weisser Burgunder trocken
Riesling halbtrocken

Rosé

Cuvée feinherb

WeiBweine
Ed/G Grauburgunder trocken
Ed/G Riesling halbtrocken

4 ¢l
2 ¢l
2 ¢l
2 ¢l
2¢l

2¢l
2 cl
2 cl

021
0.2
021

0.2

0,751
0,751

©EB-TREND, Boris Bergmann, Herrenstr. 11, 45657 Recklinghausen, Tel. 02361 - 30 669-22

450€
250¢
2050€
290€
2050€

250¢
340€
340€

610€
610€
610€

610€

2190€
2390¢





